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المللی  بین کنندهنیتام هایورود به اتحاد یهازهیانگ یبررسشناسایی و 

   (صادراتی بندر بوشهر یهارد مطالعه: شرکتمو)

    2معصومه تابناک ،1*لقبزهره خسروی

  22/40/2042تاریخ دریافت: 
   40/40/2042تاریخ پذیرش: 

 چکیده   
انجام  المللیکننده بینرود به اتحادهای تامینهای وپژوهش حاضر با هدف شناسایی و بررسی انگیزه

ها گرفته است. روش پژوهش از نظر هدف، کاربردی از نظر ماهیت، توصیفی پیمایشی و از نظر نوع داده
باشد. تعداد این های صادراتی بندر بوشهر میکمی است. جامعه آماری پژوهش حاضر شامل شرکت

ا هها دادهه از روش سرشماری از مدیران ارشد کلیه شرکتباشد که با استفادشرکت می 20ها شرکت
 Smartو  SPSSافزار آوری گردیدند. از نرمهای پژوهش با استفاده از پرسشنامه جمعآوری شد. دادهجمع

PLS ها ها استفاده شده است. نتایج به دست آمده از تجزیه و تحلیل دادهبرای تجزیه و تحلیل داده
اری المللی، سازگپذیری تامین کننده بینه وضوح هدف، پاسخگویی و انعطافحاکی از این است ک

 المللی بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کنندهطرفین اتحاد و توانمندی سازمانی تامین کننده بین
مللی الالمللی تاثیر مثبت و معناداری دارد. متغیر اعتماد بر انگیزه ورود به اتحاد تامین کننده بینبین

 دارای تاثیر منفی بود و این فرضیه مورد تایید قرار نگرفت.  
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 مقدمه   

شود. نیازهای و تر میکنولوژی روز به روز پیشرفتهالمللی گسترش یافته و تامروزه مبادلات بین

 ها برای پاسخگویی به تقاضای بازار و تامینها و شرکتهای مشتریان مرتباً تغییر کرده و سازمانخواسته

اشند؛ بنیازهای مشتریان نیازمند به برقراری ارتباطات و همکاری با تمامی اجزای شبکه زنجیره تامین می

(. 2422و همکاران،  2گیرد )گالیرشرکت به وسیله عناصر زنجیره تامین تحت تاثیر قرار میبنابراین عمکرد 

کند. پیشروترین کننده نقش مهمی در مدیریت تولید و لجستیک ایفا میگیری در مورد انتخاب تامینتصمیم

ست. بنابراین، سازمان اترین فعالیت یک کننده مهمها بر این باورند که انتخاب تامینترین شرکتو با تجربه

هایی را برای شرکت در پی خواهد کنندگان، پیامدهای منفی و زیانتصمیمات نادرست در انتخاب تامین

ها از اهمیت کننده اساساً یک موضوع چند معیاره است و این برای اکثر سازمانداشت. انتخاب تامین

. ن به کیفیت و عملکرد اجزای آن بستگی دارداستراتژیک برخوردار است. عملکرد زنجیره تامین یک سازما

های تولید، مدیران صنعتی دریافتند که مواد اولیه و خدمات دریافتی ، همراه با بهبود قابلیت2994در دهه 

های عنوان یکی از اجزای کلیدی زنجیره تامین، تاثیر بسزایی در ارتقای توانمندیکنندگان بهاز تامین

(. انتخاب تامین کننده مناسب چند 2422ازهای مشتریان دارد )رضایی و بهنامیان، سازمان برای برآوردن نی

کاهد، زمان انتظار های مواد اولیه را به طور قابل توجهی میمزیت عمده را در پی دارد. نخست هزینه

پذیری سازمان را افزایش خواهد تر سطح و توان رقابتدهد و از همه مهمرسیدن سفارش را کاهش می

ان ترین وظیفه بخش خرید سازمداد. بسیاری از محققان و متخصصان، انتخاب تامین کننده مناسب را مهم

 .  (2191)کریمی و همکاران،  دانندمی

د دهای سوق میها را به گونهالمللی، شرکتهای رو به رشدد امروزی خصوصاً در عرصه بین رقابت
کنندگانی که سپاری عملکردهای غیراصولی به تأمینو برون های اساسیکه باید با توسعه برخی از قابلیت

دهند، سر و کار داشته باشند. علاوه بر این، الملل ارائه میای پیشرونده از عملیات را در سطح بینمجموعه
ر های ایدئولوژیک آنها به طور قابل توجهی تغییرفتدار مصدددرف کنندگان به دلیل تغییر پارادایم در دیدگاه 

بایسدت محصولات و  ها میتر بودن طول عمر محصدولات، شدرکت  سدت. از این رو، به دلیل کوتاه کرده ا
(. 2424فطرت و همکاران، خدمات را بلافاصدله توسدعه دهند و نیازهای مشتریان را برآورده کنند )خوش  

ارد. د یدک رابطده قوی خریددار و تدأمین کنندده برای تحقف منافع طولانی مدت نیاز به یک رابطه پایدار     
جهدت گیری طولانی مدت رابطه خریدار و تأمین کننده با وابسدددتگی متقابل نتایج برای رابطه در ارتبا   

هایی برای حفظ رابطه دارد، و این ها به فداکاری(. ثبات رابطه نیاز به تمایل شرکت2990، 2اسدت )گنسن 
احسدددام امنیت و اطمینان کنند ها برای اطمینان از منافع بلند مدت شدددود کده بنگداه  منجر بده این می 
نافع و توانند مکنند میهایی که روابط قوی با تأمین کنندگان برقرار می(. شرکت2992، 1)اندرسون و ویتز

ها و شدددرکت(. 2991، 0هدا را بدا تأمین کنندگان خود هماهنک کنند )لامینک و هامپسدددون  اهدداف آن 
های های تامین و شددبکهکتی را به رقابت زنجیرههای گوناگون، رقابت بین سددازمانی و بین شددرسددازمان
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ا در ههای زنجیره تامین مورد توجه قرار گرفته و شدددرکتاند. در واقع اکنون اسدددتراتژیتوزیع تعمیم داده
(. بسیاری معتقدند که 2420، 2دهند )اسدتادلر و همکاران راسدتای بهبود آن اقدامات گوناگون را انجام می 

این  ترین عنصر خواهد بود، یعنی دیگردر آینده توجه به زنجیره تامین، کلیدیبرای کسدب مزیت رقابتی  
ت آنها های تامین هستند که پیروزی یا شکسها نیستند که با هم رقابت می کنند بلکه این زنجیرهشرکت

 ها درها زیاد بین شدددرکت. با توجه به رقابت(2191)سدددالاری و همکداران،   را در بدازار رقم خواهندد زد  
لمللی اهای مختلف در سطح بینهای جهانی، وجود اتحاد استراتژیک تامین کننده قوی بین شرکتعرصه

 ها امری بسیار ضروری است.به منظور انتخاب تامین کننده مناسب برای شرکت

المللی باید بر پنج حوزه اصلی متمرکز شوند. نخست وابستگی مدیران اتحاد تأمین کنندگان بین
های غیر اجباری و اقدامات ا هماهنگی مشترک، کیفیت تبادل اطلاعات، استفاده از استراتژی: ب2متقابل

های مختلف مانند که به میزان درگیری مستقیم شرکا در حوزه 1تنبیهی کمتر همراه است، دامنه و شدت
حافظت در برابر که برای م 0تحقیف و توسعه، تولید، بازاریابی و فروش و توزیع بستگی دارد، حاکمیت اتحاد

ر کنند که شامل بندهایی دکنندگان از قراردادهای اتحادیه استفاده میای، خریداران و تامینخطرات مبادله
های تخصصی و گذاریهای مالی، سرمایهرابطه با مواردی مانند مشخصات محصول، انحصار، کمک

د به تحریک عملکرد اتحاد کمک توانکه می 1(، و هویت جمعی2421، 0تدارکات است)گریم و همکاران
شود. ها میکند. یک هویت جمعی قوی در بین نمایندگان خریداران و تأمین کنندگان باعث کاهش درگیری

دهند و شرکا در دهد که افراد از ابهام کاسته و خودسازی را ترویج میوجود یک هویت جمعی نشان می
 (.   2447، 7را و میندلاهداف، چشم اندازها و اصول کار مشترک هستند)چوپ

اشته باشد. تواند وجود دالمللی چهار بعد عمده میبینی موفقیت اتحاد تامین کنندگان بینبرای پیش
المللی است که شامل تعهد، اعتماد، هماهنگی و های اتحادهای استراتژیک بیناین عوامل شامل ویژگی
عات است که به میزان انتقال اطلاعات مهم و به اشتراک گذاری اطلاعامل دیگر وابستگی متقابل است. 

اختصاصی به شریک زنجیره تأمین شخص اشاره دارد. عامل بعدی کیفیت اطلاعات است که کیفیت 
اطلاعات شامل جنبه هایی مانند دقت، به موقع بودن، کفایت و اعتبار اطلاعات رد و بدل شده است. 

ریزی و تعیین هدف اشاره دارد. عامل اخر در برنامه مشارکت در اطلاعات به میزان مشارکت مشترک شرکا
لل دارد. المحل تعارض است. نحوه حل تعارض پیامدهای مستقیمی در موفقیت و تداوم رابطه در سطح بین

ت. شده اسهای حل تعارض به عنوان اجتناب، سازگاری، رقابت، سازش یا همکاری طبقه بندی گیریجهت
در درجه اول بر حذف مشترک درگیری متمرکز است. این شکل از رفتار به های سازنده حل تعارض تکنیک

های مشترک برای یافتن راه حل یکپارچه و هم افزا شود، زیرا تلاشاحتمال زیاد به نتایج مثبتی منجر می
قی لکنندگان برای نتیجه رابطه به خطر بیفتد و بسیار مهم تهای درگیری خریداران و تأمینهنگامی که نگرانی
   (.2421، تیجیمکس و همکاران، 2991 1، دیر2992شود )اندرسون و ویتز شود، اعمال می
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به  ها، بایدها و سازمانشود که بسیاری از شرکتبا توجه به مطالب بیان شده این امر مشخص می
امین ز دارند؛ این تمنظور انجام هر چه بهتر امور و تامین کالاها و خدمات خود به اتحاد با تامین کنندگان نیا

نند. اما کها همکاری میکنندگان در امور مختلف مانند تامین تجهیزات، خدمات و نیروی انسانی با سازمان
مشکلی که وجود دارد این است که عدم وجود تامین کننده مناسب و یا عدم تامین به موقع کالا و خدمات 

؛ ها به وجود آورده استها و سازمانی را برای شرکتمورد نیاز از سوی تامین کننده، مشکلات بسیار زیاد
مشکلاتی مانند عدم انجام به موقع سفارشات، عدم کیفیت مناسب محصولات تولیدی و حتی عدم وجود 

انند با ها بتوها و سازماننیروی انسانی با کیفیت و متخصص در انجام کار. بدیهی است که اگر شرکت
شوند و نسبت به یکدیگر تعهد داشته باشند، این مشکلات کمتر خواهد بود.  تامین کنندگان خود وارد اتحاد
 کنیم، به نحوی از سویهایی را به عنوان شریک خود انتخاب میها و سازمانچرا که وقتی ما افراد، شرکت

 تواند به بهبود کارها و برطرف نمودن مشکلات کمک نماید. موضوعشویم و این میآنان دارای حمایت می
 ها وحائز اهمیت دیگر این است که امروزه رقابت در عرصه جهانی بسیار شدت یافته است و شرکت

المللی نیز رقابت نمایند. این موضوع برای تر خواهند بود که بتوانند در عرصه بینهایی موففسازمان
ش است بیش از پی های مختلفها در عرصهکنندههایی که وجودشان وابسته به تامینها و سازمانشرکت

سازد، چرا که در این صورت گستره تامین کنندگان آنان جهانی است و با تعامل مناسب خود را نمایان می
توانند به بهترین کالاها و خدمات مورد نیاز خود دست پیدا کنند. الملل، میبا تامین کنندگان در عرصه بین

ه نمایند المللی استفادجام کارهای خود از شرکای بیناند به منظور انهایی که توانستهبدیهی است شرکت
اند؛ چرا دهتر بواند موففاند یا از آن استفاده نکردههایی که این فرصت را نداشتهبه مراتب از سایر شرکت

ند که ها دانشی دارالمللی مزایایی دارد؛ آنکه همانطور که پیش از این گفته شد استفاده از شرکای بین
یگر برداری شرکا از نقا  قوت یکدتواند به بهرهگر ممکن است فاقد آن باشد و این شراکت میشرکتی دی

تواند های صادارتی و وارداتی میها شود. این موضوع در شرکتافزایی بین آنکمک نماید و موجب هم
ر بتوانند با ها اگالمللی است؛ این شرکتها ارتباطات بیناهمیت بیشتری داشته باشد، چرا که اسام کار آن

المللی وارد همکاری شوند، توان رقابت در عرصه جهانی را در بین همتایان خود خواهند داشت. شرکای بین
حال برای موفقیت در این موضوع، اینکه تنها به فکر ایجاد اتحاد باشند کافی نیست و در ابتدای امر باید 

ت؟ با المللی چیسکننده بینتشکیل اتحاد تامینهای مختلف برای های ورود شرکتدانست که انگیزه
ذاکره هایی وارد مها و سازمانبایست برای ورود به اتحاد و ایجاد شراکت، با شرکتها میدانستن این انگیزه

ای هشد که بتواند هر دو طرف را به اهداف تعیین شده برساند. بدین مفهوم که با توجه به این ویژگی
 ترین شرکا را برای خود انتخاب نمایند و به موفقیت بیشو تقویت بر آنان، مناسب شناسایی شده و تمرکز

از پیش برسند. بندر بوشهر یکی از بزرگترین مرزهای آبی را با خلیج فارم دارد و از نظر توسعه صادرات و 
جاد ه موضوع ایهای صادرات و واردات بباشد. از این رو توجه شرکتواردات دارای پتانسیل بسیار زیادی می

بندر و  تواند به رونف و رشد اقتصاد در اینالمللی و انتخاب تامین کننده مناسب، میاتحاد تامین کننده بین
به تبع آن در کشور کمک نماید. با توجه به اینکه پژوهشی در خصوص اتحادهای تامین کننده در کشور 

باشد و ارائه راهکارهای حاصل از نتایج ی میانجام نشده است، انجام این پژوهش در نوع خود یک نوآور
 المللی خواهد داشت.  پژوهش، کمک شایان توجهی در حوزه ملی و بین
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 پیشینه نظری پژوهش  

  اتحاد استراتژیک  

دهند با هم برای منافع اتحاد استراتژیک یک قرارداد بلند مدت بین دو شرکت است که قول می
های مختلف برای (. اتحادهای استراتژیک بین سازمان2422کاران، و هم 2متقابل همکاری کنند )پنک

و  2های بازار است )بابوهای سازمانی مربو  به بازار، مسائل اجتماعی و کشف فرصتغلبه بر چالش
اند و مدیران باید ای به موضوعات مربو  به اتحادها ورود کردهها به طور فزاینده(. شرکت2424همکاران، 
یافتن یک  (.2424و همکاران،  1های اتحاد خود تعیین کنند )کواستراتژیک را برای مجموعه هایاولویت

 (2421و همکاران،  0های مختلف است )وانکشریک سودمند در اتحاد عاملی مهم برای موفقیت شرکت
شکیل گذاری مشترک تبه طور کلی یک اتحاد استراتژیک برای ورود به بازار خارجی به منظور یک سرمایه

گذاری برای دستیابی به منافع شود و منابع و تصمیمات سرمایهشود. یک استراتژی مشترک اتخاذ میمی
(. سودآوری از دانش خارجی برای نوآوری یک 2424و همکاران،  0شود )ارسلانهمه همکاران تقسیم می

ت آوردن مزایای شرکت بسیار مهم است و اتحادهای استراتژیک یک مجرای شناخته شده برای به دس
 (.2427و همکاران،  1دانش خارجی به عنوان ورودی در فرایندهای نوآوری یک شرکت هستند )مظلومی

های ها هستند، به ویژه برای شرکتهای مهمی برای یادگیری بین شرکتاتحادهای استراتژیک کانال
گیری ازهوژیکی بین شرکا )اندکوچک که محدودیت منابع دارند. از بین چندین ویژگی اتحاد، فاصله تکنول

شده به عنوان فاصله بین نتایج بدیع شرکا( تأثیر قابل توجهی بر مزایای یادگیری از اتحادهای استراتژیک 
 المللی یک شکل سازمانیبیناتحادهای استراتژیک (. در نهایت اینکه 2421و همکاران،  7دارد )سوبرامانیان

از اهمیت روزافزون انجام تجارت در مرزهای سازمانی و ملی به سرعت در حال پیشرفت است که حاکی 
آن مشکل  آمیزالمللی بسیار پیچیده است و مدیریت موفقیتهای بینباشد. با این وجود، چنین همکاریمی
های مستقل های مربو  به سازمانباشد، که تا حدودی به خاطر مشکل بودن هماهنگی اهداف و آمالمی

   (.2427، 1کزی آن در دو یا چند کشور است )نیلسنی مراست که اداره

   هاتحادهای تامین کنند
های اند، پیشرفتها پویاتر شده است. بازارها چندپاره شدههای اخیر، فضای رقابتی شرکتدر دهه

ها را تضعیف کرده و تقاضای مشتری به طور مداوم در حال تغییر است. این فناوری مزیت رقابتی شرکت
های خود بلکه با کل زنجیره تأمین خود به رقابت ها نه تنها با استفاده از تواناییعث شده شرکتامر با

ننده کبپردازند، که این امر باعث تغییر جهت از مبادلات به اتحادهای تامین کننده شده است. اتحاد تأمین
أمین شکل زنجیره ت کننده است که در یک محیطیک توافف مشترک بین یک خریدار و یک شرکت تأمین

کننده( را به محصولات نهایی گیرد، در آن یک طرف )یعنی خریدار( خروجی طرف دیگر )یعنی تأمینمی
نده تأمین کن-ها همچنین به عنوان اتحادهای خرید، اتحاد عمودی یا خریدارتبدیل می کند. این مشارکت
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 2شوند )جمکزل میها( تشکیشتریان، کاهش هزینهتر برای مبرای دستیابی به نتایج بلند مدت )بازار پیشرفته
   (.2421و همکاران، 

تواند منافع قابل توجهی به همراه داشته باشد. اتحادهای از دیدگاه خریدار، اتحاد تامین کننده می
کننده، مرجع تامین مداوم دهند، زیرا ایجاد رابطه با تامینکننده عدم اطمینان خریدار را کاهش میتأمین
نابع با کننده ممکن است بتواند مانع دستیابی رقبا به مکند. همچنین اتحاد تامینابع حیاتی را تضمین میمن

نندگان، ککننده ترجیحی شود. همچنین تمام نزدیک و متمرکز با تأمینکیفیت بالا در اختیار تامین
عه های توسن چرخهبخشد، که ممکن است منجر به کوتاه شداثربخشی تحقیف و توسعه را بهبود می

ننده کتر شود. علاوه بر این، همکاری فشرده با یک تامینتر و با کیفیتمحصول، محصولات نوآورانه
 های مثبت مشتری را در پی داشته باشد )لیونزتواند اعتبار خریدار را افزایش دهد، زیرا ممکن است پاسخمی

   (.2994، 2و کراچنبرگ
دهد. وقتی طرفین های هماهنگی عملیاتی را کاهش مینندگان، هزینهکای از تامینکار با مجموعه

های تولید و الزامات لجستیکی افزایش دهند، این امر دانش خود را در مورد مشخصات محصول، برنامه
  . (2421)جمکز و همکاران، دهد های سربار اداری یک خریدار را کاهش میهزینه

دهند. ندگان بازار ثابتی برای محصولات و یا خدمات خود ارائه میکنکننده به تامیناتحادهای تامین
ها با وجود مشکلات فنی، ها، به این معنی است که آناین موضوع به همراه ماهیت طولانی مدت آن

سازند تا برای نیروی کار و نیز تولید و تحقیف و های درگیر را قادر میمدیریتی یا مالی خریداران، طرف
ی آینده خریدار گیرتوانند بر تصمیمکنندگان میریزی بهتری کنند. علاوه بر این، تأمینبرنامهتوسعه خود 

بان واند دروازهتتأثیر بگذارند و دسترسی داخلی به تصمیمات خرید را دریافت کنند. یک تأمین کننده می
ها استفاده کند از آن های خریدار شود و ممکن است اطلاعات مربو  به رقبای خود را دریافت ونوآوری
  (.2421و همکاران،  1)گریم

 های رقابتی شرکا )یعنی خریدار و تأمینکننده توانایی کمک به موقعیتدر مجموع، اتحادهای تامین
 جویی کنند و در عین حال بهصرفه های خریدسازند تا در هزینهکننده( را دارند، زیرا طرفین را قادر می

ود مانند نوآوری و افزایش سهم بازار کمک کنند. با این حال، مدیریت اتحادهای تحقف اهداف بلند مدت خ
تر از معاملات گسسته بازار است. در درجه اول به دلیل خطرات مرتبط با از دست دادن تامین کننده پیچیده

ننده با کطلبی. بنابراین مدیران یک اتحاد تامینهای خاص اتحاد و فرصتگذاریوابستگی متقابل، سرمایه
ها برای تحقف اهداف خود باید ضمن همکاری همزمان با شوند: آنیک چالش منحصر به فرد روبرو می

منافع بلند مدت شرکت خود، با شرکای زنجیره تامین همکاری نزدیک داشته باشند. این امر مستلزم یک 
    (.2421)جمکز و همکاران، ست کننده اها در روابط خریدار و تأمینتغییر اساسی در رویکرد مدیریتی آن
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    پیشینه تجربی پژوهش
( در پژوهشی بیان کردند مشارکت زنجیره تامین به عنوان یک عامل مهم 2422گالیر و همکاران )

رزیابی های اکننده فعلی، روالهای انتخاب تأمینشود. این مقاله تأثیر روالدر برتری رقابتی تلقی می
ل ای و عملکردی را بر قصد آینده برای تشکیهای رابطهیتی نسبت به ریسککننده و نگرش مدیرتأمین

جزیه و کند. تای و تکاملی، بررسی میکننده، بر اسام نظریه اقتصاد رابطههای خریدار و تأمینمشارکت
های پرسشنامه دریافت شده از مدیران ارشد و مدیران تامین/تدارکات شرکت 201تحلیل بر اسام 

ا )قصد آینده( هی است. پژوهشگران دریافتند که روال انتخاب شریک به طور مثبت بر تمایل شرکتبریتانیای
ریسک  کننده و درکگذارد، برخلاف روال ارزیابی تأمینکننده تأثیر میتامین-برای ایجاد مشارکت خریدار

هایی دهد که شرکتهای پژوهشگران نشان میای و ریسک عملکرد، که نقش مهمی نداشتند. یافتهرابطه
توانند با اطمینان از اینکه روال انتخاب کننده هستند، میتامین-که مایل به شروع مشارکت خریدار

کنندگان بالقوه )برای باز بودن در یک رابطه و هایی را برای ایجاد تمایل تامینها تلاشکننده آنتامین
کپارچگی با سایر خریداران و تأیید اینکه تامین برای ایجاد سابقه خود در نشان دادن درجه بالایی از ی

کنندگان بالقوه دارای دانش و درک عمیف از تجارت خریدار، شهرت قوی شناخته شده و ثبات مالی قابل 
   گیرد احتمال انجام این کار را افزایش دهند.اثبات هستند( در بر می

دستیابی به اهداف عملکرد و همچنین ( در پژوهشی بیان کردند رقابت در 2422نیا )و بهنام رضایی
کنندگان مناسب که هر دو هدف را در افزایش مقررات پایداری برخاسته از آگاهی اجتماعی و انتخاب تامین

کنند بسیار حیاتی است. در واقع، همسویی معیارهای عملکرد با اهداف یک بعد استراتژیک برآورده می
یک عنصر سازنده در محیط امروز در نظر  -ها است عی شرکتکه نشان دهنده مسئولیت اجتما -پایداری 
والی ای استراتژیک را بر اسام مراحل متکننده سه دورهشود. این مقاله یک رویکرد انتخاب تامینگرفته می

کند. پژوهشگران بیان نمودند در این راستا، معرفی، رشد و بلوغ یک محصول عرضه شده به بازار ارائه می
دهنده اهمیت متمایز و همچنین کنیم که نشانیاست مخرو  شنی اصلاح شده استفاده میما از یک س

های مختلف است. در این میان، حداقل سطوح دستیابی به ترتیب برای های رقابتی در دورهتجمعی اولویت
بر  لاوهشود. عمعیارهای پایداری و عملکرد توسط یک موسسه دولتی و یک تولیدکننده واحد تعیین می
رای ای بمرحلهاین، با هدف رسیدن به بهبود تجمعی و هم ترازی پایدار، یک الگوریتم غربالگری چند 

ند کشود. این روش حل نوآورانه مکانیزمی را فراهم میکنندگان در هر دوره استفاده میارزیابی و انتخاب تامین
دهد می شود. نتایج ارزیابی نشاننتخاب میکننده نهایی بر اسام عملکرد فعلی و قبلی آن اکه در آن تامین

ترجیحی  گیرندگان کمک کند تا روابط استراتژیکتواند به تصمیمکه استفاده از روش اکتشافی استناد شده می
    کنندگان دارای عملکرد پایدار و رضایت بخش برقرار کنند.با تامین

ک بهینه در زنجیره تامین چند لایه با ( در پژوهشی به بررسی اتحاد استراتژی2424توانا و همکاران )
نقش نوآوری باز پرداختند. پژوهشگران در این پژوهش، رویکرد تئوری بازی را برای بررسی چندین 

فروش مدهکننده، سازنده، عاستراتژی ائتلافی ممکن در یک زنجیره تامین چهار طبقه متشکل از یک تامین
شود اده میکیفیت استفل برای بررسی نقش یادگیری در بهبود فروش پیشنهاد دادند. فقط از یک مدو خرده

   شود.انجام می های ائتلاف زنجیره تامین ممکن بین سطوحو طراحی تجربی برای ارزیابی همه استراتژی
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های اشتراک دانش در زنجیره تامین مشارکتی است. نتایج نکته جدید این مطالعه ارزیابی جامع استراتژی
    ت.کننده، تولید کننده و خرده فروش بهترین استراتژی اسمدل دلتا با ائتلاف بین تامین کند کهتایید می

سازی بین های اجتماعی( در پژوهشی بررسی کردند که آیا مکانیسم2424و همکاران ) 2گادن
تواند بر کننده استراتژیک آغاز شده است، میسازمانی که توسط یک سازمان خریدار نسبت به یک تامین

ود بخشد کننده را برای خریدار بهبکننده تاثیر بگذارد تا در نهایت عملکرد تامینفرهنک درون سازمان تامین
های های مختلف صنعت، از تکنیکشرکت بریتانیایی از بخش 279یا خیر. با استفاده از یک نمونه کمی از 
کننده بر فرهنک یک تامین سازی غیررسمی و رسمیهای اجتماعیآماری برای بررسی تأثیر مکانیسم

شود، استفاده گیری میهای بعدی اندازهکنندههای سازمانی آنها و نتایج عملکرد تامیناستراتژیک که با شیوه
سازی غیررسمی و رسمی توسط یک سازمان خریدار، تأثیر های اجتماعیشد. مشخص شد که تلاش

شود. گیری میها اندازههای سازمانی آنشیوه کننده دارد که باتوجهی بر فرهنک سازمان عرضهقابل
ه بیشتر گذارد ککننده تأثیر میهای سازمانی تأمینسازی توسط سازمان خریدار بر رویههای اجتماعیتلاش
گرا به نیازهای مشتری و متمرکز بر بازار باشد. مشخص شد که این گرا، کارمندمحور، باز، عملنتیجه
گذارد که با کننده در چشم سازمان خریدار تأثیر مثبتی میکرد عملیاتی تأمینهای سازمانی بر عملشیوه

پذیری برای پاسخ به نیازهای مشتری در حال تغییر تحویل به موقع، انطباق با مشخصات محصول، انعطاف
سازی غیررسمی و های اجتماعیسازی تأثیر تلاششود. مدلگیری میهای کاهش هزینه اندازهو طرح
توسط خریدار بر فرهنک سازمانی شریک زنجیره تأمین، بینش جدیدی را برای دانشگاهیان فراهم  رسمی
   کند.می

اشی ای نای، مزایای رابطهکنند که چگونه حاکمیت رابطه( در پژوهشی بررسی می2424) 2جاسکلینن
ثیر د. همچنین تأکنکننده و یک خریدار را تسهیل میاز عملکرد اطلاعاتی ارائه شده توسط یک تامین

کننده کننده استراتژیک را بر خلف ارزش که توسط عملکرد اطلاعاتی در رابطه خریدار و تأمینوضعیت تأمین
های ن شرکتکنندگاهای تجربی با یک نظرسنجی خطاب به تامینکند. دادهشود، بررسی میپشتیبانی می

ل آوری شد. در تجزیه و تحلیال هستند جمعصنعتی در مقیام بزرگ که در هر دو بخش تولید و خدمات فع
ر مثبت دهنده تأثیسازی معادلات ساختاری استفاده شد. نتایج نشانها از تحلیل عاملی تأییدی و مدلداده

است.  کنندهکننده بر ارزش رابطه خریدار و تامینشده توسط یک تامیناطلاعات عملکرد عملیاتی ارائه
های مدیریت ای، یعنی فعالیتبالغ تنها از طریف میانجیگری حاکمیت رابطهکننده ارزیابی عملکرد تامین

تراتژیک کنندگان اسشود. حاکمیت رابطه ای در روابط با تامینعملکرد مشارکتی، به ارزش رابطه مربو  می
 یاو غیر استراتژیک مهم است، اما به دلایل مختلف. در روابط استراتژیک تامین کننده، حاکمیت رابطه

   تر از در دسترم بودن اطلاعات عملکرد است.حتی مهم
گذاری کارکنان صحبت کرده از برون سپاری و اشتراک IT( در پژوهشی در صنعت 2421)1کیمچا و 

که  0اند: ظرفیت تامین کارکنانو معیارهای انگیزشی موثر در برقراری این اتحاد را شامل موارد زیر دانسته

                                                                                                                             
1. Gadden 
2. Jääskeläinen 

3. Cha&Kim 
4. capacity of personnel supply 
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، وضعیت نگهداشت تمام 2، تلاش برای آموزش کارکنان2امین منابع کارکنانشامل زیرمعیارهای جسارت ت
، حفظ و نگهداشت نیروهای 0، وضعیت ساختاری کارکنان0، ظرفیت نگهداری ورودی کارکنان1وقت کارکنان

باشد که شامل زیرمعیار می 1ممتاز، تخصص فنی و کارکنان مناسب است. معیار بعدی شامل کیفیت سرویس
 24و جسارت همکاری در پروژه 9، جسارت مشارکت در پروژه1، رضایت کارمندان7هاده پروژهتحقف پیشن

 21، خوشفکری و خلاقیت مالی22اندازگذاری چشمشامل زیرمعیار اشتراک 22های مدیریتیاست. معیار مهارت
   است.

یار مع 0ها و عوامل تشویف کننده ورود اتحادهای تامین کننده را شامل ( انگیزش2444) 20ویپل
، خوش 21های ارتباطی، انگیزه27، صداقت، شخصیت اخلاقی بالا21با زیرمعیارهای یکپارچگی بالا 20اعتماد
، حفظ اطلاعات 22، بحث و گفتگو پیرامون مشکلات22، بسیار منعطف24بینی، رفتار قابل پیش29قولی

یاتی )توسعه با زیرمعیار سطح استراتژیک و مسئولیت عمل 20معیار پشتیبانی مدیریت ارشد؛ 21محرمانه
شامل اقدامات بنگاه  20استراتژیک در بنگاه ما و تامین کننده، روندهای عملیاتی(؛ معیار انتظارات عملکردی

های خریدار در جهت پیشبرد اتحاد، اقدامات بنگاه تامین کننده در جهت پیشبرد اتحاد، انجام مسئولیت
اری جلسات منظم میان طرفین برای تعیین روزانه توسط طرفین؛ معیار وضوح هدف با زیرمعیارهای برگز

اهداف استراتژیک، برگزاری جلسات منظم میان طرفین برای دستیابی به اهداف استراتژیک، برگزاری 
جلسات منظم میان طرفین برای بررسی عملکرد اتحاد، سازگاری اهداف دو بنگاه با هم و با اهداف اتحاد. 

های با زیر معیارهای فلسفه عملیاتی مشترک میان شرکا، سبک و معیار آخر معیار سازگاری طرفین اتحاد
   مدیریتی مشابه و تشکیل تیم برای بهبود اتحاد.

( در پژوهشی به تدوین استراتژی زنجیره تامین صنعت سیمان بر اسام 2191فرخ و شیبانی شاد )
ان های مناسب از میتژیمدل مایکل پورتر پرداختند. هدف پژوهش این بود که با ارزیابی و انتخاب استرا

های تولید کننده سیمان به ارائه راهکارهایی برای بهبود های ناب، چابک و تاب آوردر شرکتاستراتژی
های عملکردی آنان بپردازند. پژوهشگران معیارهایی را برای وضعیت رقابتی و در نتیجه بهبود شاخص

به  رتند از حساسیت به بازار با زیرمعیار پاسخگوییاند که عباانتخاب استراتژی زنجیره تامین انتخاب کرده
مشتری، معرفی محصول جدید، سرعت تحویل؛ معیار کارایی با زیرمعیار هزینه زیست محیطی، تکنولوژی 
تولید؛ معیار یکپارچگی با زیرمعیار همکاری با شرکای تجاری، همکاری با مشتریان، همکاری با تامین 

                                                                                                                             
1. aggressiveness of personnel sourcing 
2. Efforts for personnel training 
3. Retention status of full-time personnel 
4. Capacity for keeping personnel input 
5. Structure status of personnel, retention of 

excellent personnel, appropriate personnel by 

technical expertise 
6. Service Quality 
7. Project proposal fulfillment 
8. Satisfaction of the employees 
9. aggressiveness of project participation 
10. aggressiveness of project collaboration 
11. Management Skill 
12. Vision sharing 

13. Financial soundness 
14. Whipple 
15. trust  
16. High Integrity 
17. High Moral Character 
18. Communicates Motives 
19. Always Keeps Promises 
20. Predictable Behavior 
21. Very Open 
22. Discusses Problems 
23. Keeps Confidential Information 
24. Senior Management Support  
25. performance expectation 
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پذیری طافپذیری سیستم تولید، انعپذیری توزیع، انعطافبا زیرمعیار انعطاف پذیریکنندگان؛ معیار انعطاف
 آوری بر مبنای استراتژی رهبری هزینه یک استراتژییابی. نتایج پژوهش نشان داد که استراتژی تابمنبع

   های عملکردی در صنعت سیمان است.مناسب جهت بهبود شاخص
ه بررسی استراتژی ارزیابی اثربخشی عملکرد زنجیره ( در پژوهشی ب2190هاشمی و عضنفری )بنی

تامین ناب در جهت توسعه صنعت سیمان پرداختند. آنان به چهار معیار مهم برای تشکیل یک استراتژی 
های مشتری، کننده پرداختند که این معیارها عبارتند از کیفیت با زیرمعیار درک نیازمندیهمکاری با تامین

ییرات، یکپارچگی فرایند، کاهش تغییرپذیری، حذف اتلافات، بهبود مستمر؛ معیار قابلیت سازگاری با تغ
پذیری در حجم مشتری، خدمات محصول، انعطاف بعدی شامل خدمات که دارای زیرمعیارهای پشتیبانی

پذیری در تقاضای بازار است. معیار دیگر هزینه است پذیری در تقاضای مشتری، انعطافمحصول، انعطاف
مل زیرمعیارهای طراحی مهندسی، تضمین کیفیت، توزیع و پخش، تولید، موجودی مواد است و معیار که شا

آخر زمان انتظار که شامل زیرمعیارهای ارائه محصول به بازار، پاسخگویی به نیازهای بازار، طراحی، تبدیل 
ازی مراتبی فلسلهباشد. این معیارها با روش تحلیل سو مهندسی، برگشت محصول، موجودی و مواد می

وان ترین معیار، بهبود مستمر به عنبندی شدند و نتایج پژوهش نشان داد که کیفیت به عنوان مهمرتبه
 ترین استراتژی در زنجیره تامین صنعتترین زیر معیار و در نهایت استراتژی زنجیره تامین ناب، مهممهم

   سیمان کشور است.

هشی پنج معیار تحویل با زیرمعیارهای میزان سفارشات ( در پژو2192هوشمندی ماهر و امیری )
دریافت شده بدون آسیب، میزان سفارشات دریافت شده در زمان تعهد شده، درصد سفارشات دریافت شده 

همیه، پذیری در سپذیری با زیرمعیار انعطافبه میزان سفارش )حجم سفارش(؛ معیار پاسخگویی و انعطاف
پذیری در افزایش یا کاهش سفارش، سرعت و ها، انعطافا کاهش محمولهپذیری در افزایش یانعطاف

توانایی در بازگشت و جایگزینی محصولات معیوب؛ معیار دیگر معیار مالی با زیرمعیارهای میزان روند 
افزایشی )کاهشی( قیمت، زمان و شرایط پرداخت، توانایی و ثبات مالی تامین کننده؛ معیار دیگر معیار دارایی 

ها )جریان اطلاعات میان ی عملکرد، قابلیت تبادل الکترونیکی دادهزیرساخت با زیرمعیار تاریخچه و
ی های بروز، استفاده از ظرفیت، ارزیابآلات و تکنیککننده و شرکت( بکارگیری تجهیزات ماشینتامین

آموزش،  سطح تحصیلات وهای کیفیت و معیار آخر معیار توانمندی سازمانی با زیرمعیار سیستم گواهینامه
انداز مدیریت و تناسب استراتژیک با شرکت، سازماندهی، اندازه و شهرت و اعتبار قابلیت مذاکره، چشم

ند کننده، چند محصوله، و چباشد را برای مدلی به منظور تخصیص سفارش در حالت چند تامینسازمان می
   ند.ای در شرایط وجود تخفیف افزایشی را شناسایی کرددوره

   شود.های انجام شده مشاهده میای از پژوهشدر ادامه خلاصه

   های انجام شدهای از پژوهش(. خلاصه1جدول )
   خلاصه پژوهش پژوهشگر و سال ردیف

2. 2. 
گالیر و همکاران 

(2422) 

نان از یتوانند با اطمکننده هستند، میتامین-هایی که مایل به شروع مشارکت خریدارشرکت

القوه )برای کنندگان بهایی را برای ایجاد تمایل تامینها تلاشکننده آناینکه روال انتخاب تامین

باز بودن در یک رابطه و برای ایجاد سابقه خود در نشان دادن درجه بالایی از یکپارچگی با سایر 
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   خلاصه پژوهش پژوهشگر و سال ردیف

وی از تجارت خریدار، شهرت قخریداران و تأیید اینکه تامین کنندگان بالقوه دارای دانش و درک عمیف 

 گیرد احتمال انجام این کار را افزایش دهند.شناخته شده و ثبات مالی قابل اثبات هستند( در بر می

2. 2. 
نیا و بهنام رضایی

(2422) 

ستراتژیک گیرندگان کمک کند تا روابط اتواند به تصمیماستفاده از روش اکتشافی استناد شده می

 دارای عملکرد پایدار و رضایت بخش برقرار کنند. کنندگانترجیحی با تامین

1. 1. 
 توانا و همکاران

(2424) 

کننده، تولید کننده و خرده فروش بهترین استراتژی در اتحاد مدل دلتا با ائتلاف بین تامین

   استراتژیک بهینه در زنجیره تامین است.

      جدول مهداا

  پژوهشخلاصه  پژوهشگر و سال ردیف

0. 
 ادن و همکارانگ

(2424) 

رهنک توجهی بر فسازی غیررسمی و رسمی توسط یک سازمان خریدار، تأثیر قابلهای اجتماعیتلاش
های شود. تلاشگیری میها اندازههای سازمانی آنکننده دارد که با شیوهسازمان عرضه

تر گذارد که بیشنده تأثیر میکنهای سازمانی تأمینسازی توسط سازمان خریدار بر رویهاجتماعی
های گرا به نیازهای مشتری و متمرکز بر بازار باشد. که این شیوهگرا، کارمندمحور، باز، عملنتیجه

ه با تحویل گذارد ککننده در چشم سازمان خریدار تأثیر مثبتی میسازمانی بر عملکرد عملیاتی تأمین
ری برای پاسخ به نیازهای مشتری در حال تغییر پذیبه موقع، انطباق با مشخصات محصول، انعطاف

  شود.گیری میهای کاهش هزینه اندازهو طرح

 (2424جاسکلینن ) .0

کننده بر شده توسط یک تامیندهنده تأثیر مثبت اطلاعات عملکرد عملیاتی ارائهنتایج پژوهش نشان

ری بالغ تنها از طریف میانجیگکننده کننده است. ارزیابی عملکرد تامینارزش رابطه خریدار و تامین

ود. شهای مدیریت عملکرد مشارکتی، به ارزش رابطه مربو  میای، یعنی فعالیتحاکمیت رابطه

حاکمیت رابطه ای در روابط با تامین کنندگان استراتژیک و غیر استراتژیک مهم است، اما به دلایل 

عات تر از در دسترم بودن اطلاحتی مهم ایمختلف. در روابط استراتژیک تامین کننده، حاکمیت رابطه

 عملکرد است.

 (2421چا و کیم ) .1
-معیارهای انگیزشی موثر در برقراری اتحاد شامل: ظرفیت تامین کارکنان، کیفیت سرویس و مهارت

 .باشدمی های مدیریتی

 (2444ویپل ) .7
یبانی معیار: اعتماد، پشتها و عوامل تشویف کننده ورود به اتحادهای تامین کننده شامل پنج انگیزش

 باشد.مدیریت ارشد، انتظارات عملکردی، وضوح هدف و سازگاری طرفین اتحاد می

1. 
فرخ و شیبانی شاد 

(2191) 

ساسیت اند که عبارتند از حپژوهشگران معیارهایی را برای انتخاب استراتژی زنجیره تامین انتخاب کرده

 پذیری. عیار انعطافبه بازار، معیار کارایی، معیار یکپارچگی، م

9. 
هاشمی و بنی

 (2190عضنفری )

ینه کننده عبارتند از: کیفیت، خدمات، هزچهار معیار مهم برای تشکیل یک استراتژی همکاری با تامین

 و زمان انتظار.

24. 
هوشمندی ماهر و 

 (2192امیری )

دی ساخت و توانمنپذیری، مالی، دارایی و زیرپژوهشگران پنج معیار: تحویل، پاسخگویی و انعطاف

 کننده، چند محصوله، و چندسازمانی را برای مدلی به منظور تخصیص سفارش در حالت چند تامین

 ای در شرایط وجود تخفیف افزایشی را شناسایی کردند.دوره

   مدل مفهومی پژوهش

 هپس از مطالعه پیشینه پژوهش، مدل مفهومی پژوهش طراحی گردید. با توجه به اینکه بررسی کلی

های دیگر پژوهشگران، در قالب یک مدل مفهومی امکانپذیر نبود، بنابراین متغیرهای اشاره شده در پژوهش

پس از مشورت با مدیر چند شرکت صادراتی و نیز اظهار نظر چند تن از اساتید دانشگاه، تصمیم گرفته شد 

رفین اتحاد و توانمندی که پنج متغیر اعتماد، وضوح هدف، پاسخگویی و انعطاف پذیری، سازگاری ط
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باشد به عنوان ( می2192( و هوشمند و ماهر امیری )2444سازمانی که برگرفته از پژوهش ویپل و فرانکل )

ای طراحی هالمللی در نظر گرفته شوند و فرضیهعوامل تاثیر گذار بر انگیزه ورود به اتحاد تامین کننده بین

   شده بر این اسام، مورد آزمون قرار بگیرد.

      

                

              
     

           
            

        

               
               
                

 
 . مدل مفهومی پژوهش(1شکل )

   ابزار و روش پژوهش
و  ای از روابط علتگرا دنیا را شبکهباشد. پارادایم اثباتگرا میپارادایم این پژوهش از نوع اثبات

اخت شناسی، به لحاظ شنیشود. علاوه بر این موضع هستگر کشف میداند که توسط پژوهشمعلولی می
دهد، جدا ای که مورد بررسی قرار میگر بایستی کاملاً خود را از پدیدهشناسی بر این باور است که پژوهش

ی باشد. شیوهگیری، پژوهشی کاربردی می(. این پژوهش از حیث جهت2192فرد و همکاران، کند )دانایی
ه باشد. بدین مفهوم کای، میدانی میژوهشی کتابخانهانجام این پژوهش کمّی است و از لحاظ مکانی، پ

بخشی از اطلاعات مانند پیشینه پژوهش با استفاده از مطالب موجود در مجلات و کتب به دست آمده است 
و بخشی از اطلاعات که مربو  به نظرخواهی از افراد بوده با ارسال پرسشنامه به دست آمده است. این 

باشد. یعنی هدف کلی پژوهش این است که های همبستگی میشاخه پژوهشپژوهش از نظر راهبرد از 
ی هارابطه بین متغیرهای یک مدل مفهومی را مورد بررسی قرار دهد. و به دلیل اینکه به بررسی داده

ها از طریف ی گردآوری دادههای مقطعی است. شیوهپردازد، از نوع پژوهشای از زمان میمرتبط با بُرهه
 باشد. ه میپرسشنام

ا هباشد. تعداد این شرکتهای صادراتی بندر بوشهر میی آماری در این پژوهش کلیه شرکتجامعه
ماری ها با استفاده از روش سرشباشد. با توجه به کم بودن حجم نمونه، از کلیه مدیران شرکتشرکت می 20

پرسشنامه برای  20راد توزیع شد و ها به صورت الکترونیکی بین افآوری گردید. پرسشنامهاطلاعات جمع
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تجزیه و تحلیل مورد استفاده قرار گرفت. پرسشنامه پژوهش شامل تعدادی پرسش جمعیت شناختی و نیز 
پرسش راجع به متغیرهای مدل پژوهش است که عوامل کیفی را به مقادیر کمّی با استفاده از  21دارای 
مخالفت کامل پاسخگو با بیانگر  2ی یاز بندی، نمرهکند. در این امتامتیازی لیکرت تبدیل می 0طیف 

دهد پاسخگو با وضعیتی که مورد پرسش قرار گرفته است نشان می 0ی وضعیت مورد پرسش است و نمره
   کاملاً موافف است. در جدول زیر اطلاعات مربو  به پرسشنامه ارائه شده است.

   هاها در پرسشنامه و منبع پرسششماره پرسش (.2جدول )

  هامنبع پرسش  ها در پرسشنامهشماره پرسش  متغیر

 (2441یانک، ) 1تا  2 اعتماد

 (2444)ویپل و همکاران،  9تا  7 وضوح هدف

 (2192)هوشمندی ماهر وامیری،  22تا  24 پاسخگویی و انعطاف پذیری

 (2444مکاران، )ویپل و ه 20تا  21 سازگاری طرفین اتحاد

 (2444)ویپل و همکاران،  22تا  21 توانمندسازی

  نگارندگان 21تا  20 لیالملانگیزه ورود به اتحاد تامین کننده بین

روایی پرسشنامه پژوهش از جنبه روایی محتوا و روایی سازه بررسی گردید. روایی محتوا با مراجعه 
پس از اعمال نظرات آنان مورد تایید قرار گرفت. روایی به کارشناسان و اساتید مربوطه، مورد بررسی و 
های ارزیابی مورد سنجش قرار گرفت. شاخص SPSSافزار سازه نیز با استفاده از آزمون تحلیل عاملی در نرم

و سطح واریانس تبیین شده هستند.  2، سطح معناداری بارتلت2برداریدر این آزمون، آماره کفایت نمونه
 درصد و معیار کفایت نمونه برداری بایستی دارای مقداری 0بایست کمتر از ارتلت میسطح معناداری ب

توان درصد باشد تا بتوان به نتایج آزمون سازه اتکا کرد؛ راجع به واریانس تبیین شده نیز می 04بیشتر از 
ها فهتوسط مؤلدهد که چند سازه اینگونه اظهار نمود که مقدار ویژه شناسایی شده در این بخش نشان می

اند. این مقدار باید بیشتر از یک باشد. به عبارتی دیگر، وجود روایی سازه تنها در صورتی تایید شناسایی شده
ی عوامل، تنها یک سازه دیده شود که دارای مقدار ویژه شود که در جدول واریانس تبیین شده به وسیلهمی

ه مورد گیری سازها برای اندازهده شده توسط مؤلفهبیشتر از یک باشد. همچنین کل واریانس توضیح دا
   شود.بررسی، آورده می

   (. نتایج تحلیل عاملی برای روایی سازه متغیرهای پژوهش1جدول )

  سطح واریانس تبیین شده سطح معناداری بارتلت KMOمعیار  متغیر

 942/70 444/4 741/4 اعتماد

 00/71 444/4 112/4 وضوح هدف

 142/11 444/4 170/4 پاسخگویی و انعطاف پذیری

 007/01 444/4 141/4  سازگاری طرفین اتحاد

 07/09 444/4 117/4 توانمندسازی

 21/12 444/4 771/4 لمللیاتامین کننده بین انگیزه ورود به اتحاد

                                                                                                                             
1. Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling 

Adequacy (KMO) 

2. Bartlett’s Test of Sphericity  
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ترین ی از رایجاست. این روش یک 2گیری پایایی، روش آلفای کرونباخهای اندازهیکی از روش

درصد  74گیری پایایی در علوم انسانی و علوم اجتماعی است. اگر ضریب آلفا بیشتر از های اندازهروش

. نتایج پایایی متغیرهای (2422)مومنی و فعال قیومی،  باشد، آزمون از پایایی قابل قبولی برخوردار است

   پژوهش در جدول زیر آورده شده است.

   (. وضعیت پایایی متغیرهای پژوهش )آلفای کرونباخ(1جدول )

 ضریب آلفای کرونباخ هاتعداد پرسش  متغیر

 122/4 1 اعتماد

 100/4 1 وضوح هدف

 771/4 1 پاسخگویی و انعطاف پذیری

 701/4 1 سازگاری طرفین اتحاد

 712/4 1 توانمندسازی

 790/4 0 لیملالتامین کننده بین انگیزه ورود به اتحاد

 711/4 20 کل پرسشنامه

   هایافته

بخش  در شوند؛می استنباطی )تحلیلی( تشریح آمار و توصیفی های پژوهش در دو بخش آماریافته

به  نیز استنباطی آمار شناختی افراد در قالب جدول ارائه خواهد شد. بخشتوصیفی، اطلاعات جمعیت آمار

قرار  بررسی مورد آماری هایآزمون از استفاده با های پژوهشاختصاص دارد. فرضیه هافرضیه آزمون

آماری  افزارهاینرم از پژوهش هایفرضیه آزمون و هاداده تحلیل و تجزیه قسمت جهت این در گیرند.می

SmartPLS2 شود استفاده می است، ساختاری معادلات مدلسازی نرم افزارهای کاربردترین پر از یکی که

لی، های ضرایب بار عامبر یکدیگر مورد بررسی قرار گرفته است. در این قسمت از آزمون و تاثیر متغیرها

فرضیات پژوهش ها معناداری و آزمون ضرایب مسیر استفاده شده است تا از طریف آن tآزمون ضرایب 

   مورد بررسی قرار بگیرند.

     آمار توصیفی

رداخته خواهد شد که دربردارنده در این بخش به توصیف اطلاعات جمعیت شناختی پاسخگویان پ

اطلاعاتی مانند جنسیت، سن، میزان تحصیلات و سابقه کاری خواهد بود؛ این اطلاعات در جدول زیر آمده 

   است.

 

 

 

                                                                                                                             
1. Cronbach’s Alpha 
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   (. اطلاعات جمعیت شناختی1جدول )

 فراوانی نسبی فراوانی مطلق  اطلاعات جمعیت شناختی 

 جنسیت
 4 4 خانم

 244 20 آقا

 تحصیلات
 0/12 20 لیسانس

 0/17 9 فوق لیسانس

 سن

 7/21 0 سال 04کمتر از 

 7/02 24 سال 04تا  02بین 

 7/02 24 سال 04بالاتر از 

 سابقه کاری

 7/21 0 سال 24کمتر از 

 0/12 20 سال 24تا  24بین 

 1/24 0 سال 24بالاتر از 

  های پژوهشآزمون مدل مفهومی و فرضیه

های پژوهش را خواهیم داشت. مدلی که در ادامه آمده قسمت آزمون مدل مفهومی و فرضیه در این

است مدل پژوهش را در حالت تخمین ضرایب نشان می دهد. در این نمودار اعداد و یا ضرایب به دو دسته 

هان )بیضی( های پنگیری هستند که روابط بین متغیرشوند. دسته اول تحت عنوان معادلات اندازهتقسیم می

گویند. دسته دوم های عاملی میباشند. این معادلات را اصطلاحاً بارهای آشکار )مستطیل( میو متغیر

آزمون  باشند و برایهای پنهان در مدل میمعادلات ساختاری هستند که ارزیابی ضرایب مسیر بین متغیر

گر ششود. در این مرحله پژوهته میشوند. به این ضرایب اصطلاحا ضرایب مسیر گففرضیات استفاده می

داری آن را بررسی نماید. اندازه ضریب مسیر نشان دهنده باید علامت جبری ضریب، اندازه و سطح معنی

  قدرت و قوت رابطه بین دو متغیر پنهان است. 

های عاملی و ضرایب مسیر را برآورد کرد. بر توان باربا توجه به مدل در حالت تخمین ضرایب می

هم گیری متغیر مربوطه سهای عاملی، شاخصی که بیشترین بار عاملی را داشته باشد، در اندازهسام بارا

ه ایفا گیری سازه مربوطبیشتری دارد. و شاخصی که ضریب کوچکتری داشته باشد سهم کمتری در اندازه

  کند. این نتایج در شکل زیر قابل مشاهده است.می
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    (. ضرایب مسیر و بارهای عاملی مدل مفهومی پژوهش2شکل )

ه رسد. اولین معیار کلیدی کساختاری می گیری، نوبت به ارزیابی مدلهای اندازهپس از ارزیابی مدل

است. اعداد داخل بیضی شاخص ضریب تعیین  (R2)گیرد ضریب تعیین بدین منظور مورد استفاده قرار می

مستقل  هایکند چند درصد از واریانس یک متغیر وابسته توسط متغیرررسی میب R2باشد. ضریب تعیین می

رابر صفر می مستقل مقداری ب شود. بنابراین طبیعی است که این مقدار برای متغیرتبیین و توضیح داده می

أثیر ت باشد. و برای متغیر وابسته مقدار بیشتر از صفر است. هرچه این میزان بیشتر باشد، بنابراین ضریب

ت متغیر دهد که خط رگرسیون بهتر توانسته تغییراباشد و نشان میهای مستقل بر وابسته بیشتر میمتغیر

وابسته را به متغیر مستقل نسبت دهد. این ضریب همچنین بیانگر توانایی مدل در توصیف یا تبیین سازه 

ای هوهشگران پیشنهاد حذف معرفکنند که برخی پژ( خاطر نشان می2192پژوهشی است. آذر و همکاران )

است را داده اند. بهتر  0/4گیری که بارهای استانداردشده خروجی آنها کمتر از های اندازهانعکاسی از مدل

است این کار زمانی انجام شود که پایایی معرف پایین بوده و حذف معرف منجر به افزایش پایایی مرکب 

   شود.می

بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده را در حالت قدر مطلف  شکل زیر مدل تأثیر عوامل مؤثر

عاملی( های گیری )بارنشان می دهد. این مدل در واقع تمامی معادلات اندازه (|t-value|)معناداری ضرایب 

کند. بر طبف این مدل اگر مقدار آزمون می tو معادلات ساختاری )ضرایب مسیر( را با استفاده از آماره 

باشند و معنادار می %90های عاملی در سطح اطمینان باشد، ضرایب مسیر و بار 91/2بزرگتر از  tره آما

   .باشدمیمعنادار  %99گردد ضریب مسیر و بار عاملی در سطح اطمینان  01/2بیش از  tاگر مقدار آماره 
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   (. معناداری روابط در مدل مفهومی پژوهش1شکل )

گیری از دو روش میانگین واریانس استخراج های اندازهمدل افزار پی ال ام برای برازشرمدر ن
   شود.استفاده می (CV) 2و پایایی مرکب (AVE) 2شده

معیار میانگین واریانس تبیین شده معیاری است که فورنر و لاکر برای محاسبه روایی همگرای یک 
ها روایی همگرای شاخص 0/4استخراج شده حداقل برابر با  متغیر پیشنهاد دادند. در میانگین واریانس

های )متغیر هایمناسبی دارند. به این معنی که یک متغیر پنهان قادر است بیش از نیمی از واریانس شاخص
آشکار( خود را بطور متوسط توضیح دهد. همانطور که در جدول زیر نشان داده شده است، با توجه به اینکه 

است،  0/4های پژوهش بالای شاخص میانگین واریانس استخراج شده برای تمامی متغیر در این پژوهش
   شود. های مدل تأیید میلذا روایی همگرای سازه

ان های دیگری هستند که برای برای ارزیابی قابلیت اطمینپایایی مرکب و ضریب آلفای کرونباخ معیار
برای پایایی مرکب و آلفای  7/4روند. مقادیر بیش از های پنهان پژوهش بکار میسازگاری درونی متغیر

دهند و کرونباخ مقادیر قابل قبولی هستند. دو ستون آخر جدول ضریب پایایی و آلفای کرونباخ را نشان می
باشند و نشان از پایایی و اعتبار بالای بالاتر می 7/4همانطور که مشخص است تمامی این ضرایب از مقدار 

   باشد.یری میگابزار اندازه
شود. اعداد ( محاسبه می𝑅2های ساختاری نیز مقدار ضریب تعیین )افزار برای برازش مدلدر این نرم

ط کند چند درصد از واریانس یک متغیر وابسته توسداخل بیضی شاخص ضریب تعیین است که بررسی می
داری برابر قدار برای متغیر مستقل مقشود. طبیعی است که این مهای مستقل تبیین و توضیح داده میمتغیر

به ترتیب نشان از برازش مناسب،  29/4، و 11/4، 17/4صفر است. برای شاخص ضریب تعیین مقادیر 
بنا بر ضریب تعیین مدل که در جدول نیز (. 2192)حسینی و یدالهی،  متوسط و ضعیف مدل ساختاری دارد

اری پذیری، سازگد، وضوح هدف، پاسخگویی و انعطافتوان گفت متغیرهای اعتمااست می نشان داده شده

                                                                                                                             
1. Average Variance Extracted 2. Composite Reliability 
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درصد از واریانس متغیر انگیزه ورود به  01اند طرفین اتحاد و توانمندی سازمانی روی هم رفته توانسته
تواند باشد و میبینی میالمللی را توضیح دهند. باقی مانده مربو  به خطای پیشاتحادهای تامین کننده بین

   اشد.المللی بگذار بر ابعاد متغیر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بینل تأثیرشامل دیگر عوام

   های اصلی پژوهشمیانگین واریانس، پایایی مرکب و ضریب تعیین متغیر(. 1جدول )

  متغیر
میانگین 

 (AVE)واریانس 

پایایی مرکب 
(CV) 

 آلفای کرونباخ ضریب تعیین

نده کنرود به اتحاد تامینانگیزه و
 المللیبین

120/4 111/4 010/4 790/4 

 122/4  110/4 020/4 اعتماد

 711/4  110/4 111/4 پذیریپاسخگویی و انعطاف

 701/4  100/4 111/4 سازگاری طرفین اتحاد

 712/4  122/4 002/4 توانمندی سازمانی

 100/4  940/4 714/4 وضوح هدف

شود. فرمول محاسبه آن به پیشنهاد استفاده می GOFکلی، از معیار  در خصوص شاخص برازش
  باشد: ( به صورت زیر می2449وتزلس و همکاران )

GOF=√𝑎𝑣𝑒𝑟𝑎𝑔𝑒(𝐴𝑉𝐸) × 𝑎𝑣𝑒𝑟𝑎𝑔𝑒(𝑅2) 

   بنابراین طبف فرمول بالا خواهیم داشت:

GOF=√
0.615+0.525+0.636+0.663+0.541+0.76

6
× 0.585 ≅ 0.6  

اند: )ضعیف: اگر بین در نظر گرفته GOF ( سه مقدار برای ارزیابی شاخص2449زلس و همکاران )وت
بیشتر باشد(. با توجه به اینکه 11/4باشد و قوی: اگر از  11/4تا  20/4باشد؛ متوسط اگر بین  20/4تا  2/4

کلی مدل قوی به دست آمده است، بنابراین برازش  1/4شاخص برازش محاسبه شده در این مدل عدد 
    باشد.می

     هاآزمون فرضیه

باشد. سازی معادلات ساختاری از نوع اثر مستقیم میهای پنهان در مدلنوع دیگر از روابط بین متغیر
داری را میان های معادلات ساختاری است و رابطه جهتاثر مستقیم که در واقع یکی از اجزاء سازنده مدل

گیرد. وسیله آنالیز واریانس یک طرفه مورد ارزیابی قرار میوابط عمدتا بهدهد. این نوع ردو متغیر نشان می
این نوع اثر در واقع بیانگر تأثیر خطی علی فرض شده یک متغیر بر متغیر دیگر است. در درون یک مدل 

رچه یک کند. اگبیان میای را میان یک متغیر وابسته و متغیر مستقل، مشخص و هر اثر مستقیم، رابطه
تواند متغیر مستقل باشد و برعکس. علاوه بر این در یک مدل غیر وابسته در یک اثر مستقیم دیگر میمت

تواند با چندین متغیر وابسته مرتبط شود. و همچنین در تحلیل گانه، یک متغیر وابسته میرگرسیون چند
   د. تواند با چندین متغیر وابسته مرتبط شوگانه یک متغیر مستقل میواریانس چند
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   گیرد.در ادامه فرضیات پژوهش مورد بررسی قرار می

ر های صادراتی بندالمللی شرکت: اعتماد بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بین2فرضیه 
   بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد.

 یهای صادراتالمللی شرکت: وضوح هدف بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بین2فرضیه 
 بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد.

های شرکت المللیپذیری بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بین: پاسخگویی و انعطاف1فرضیه 
 صادراتی بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد.

های تشرک المللی: سازگاری طرفین اتحاد بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بین0فرضیه 
 صادراتی بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد.

ای صادراتی هالمللی شرکت: توانمندی سازمانی بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بین0فرضیه 
   بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد.

    ده است.و نتیجه فرضیات در جدول زیر آم tنتایج به دست آمده از ضریب مسیر، آماره 

        tنتیجه آزمون فرضیات، ضریب مسیر، آماره (. 1جدول )

 فرضیه ضریب مسیر آماره تی  نتیجه

 اعتماد --> انگیزه ورود به اتحاد -429/4 009/4 رد

 وضوح هدف --> انگیزه ورود به اتحاد 249/4 21/2 تایید

  پاسخگویی و انعطاف پذیری --> انگیزه ورود به اتحاد 241/4 72/2 تایید

 سازگاری طرفین اتحاد --> انگیزه ورود به اتحاد 271/4 992/7 تایید

 توانمندی سازمانی --> انگیزه ورود به اتحاد 140/4 112/27 تایید

های پیش از این که در جدول بالا و همچنین شکل tطبف نتایج بدست آمده از ضریب مسیر و آماره 
متغیر وضوح هدف بر متغیر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده در سطح اطمینان نشان داده شده است 

قرار دارد؛ این بدین معنا  91/2تا مثبت  91/2خارج از بازه منفی  tتأثیر معناداری دارد؛ چرا که آماره  90%
گذاری تأثیرای برای ورود به اتحادهای تامین کننده نقش مثبت و است که وضوح هدف به عنوان انگیزه

  دارد. 
ن پذیری بر انگیزه ورود به اتحادهای تامییکی دیگر از فرضیات در مورد تأثیر پاسخگویی و انعطاف
 tمورد تایید قرار داد، چرا که آماره  %99کننده بوده است که نتیجه این فرضیه معناداری آن را در سطح 

پذیری بر متغیر انگیزه ورود به ویی و انعطافقرار دارد. پاسخگ 01/2تا مثبت  01/2خارج از بازه منفی 
 01/2خارج از بازه منفی  tتأثیر معناداری دارد؛ چرا که آماره  %99اتحادهای تامین کننده در سطح اطمینان 

قرار دارد. سازگاری طرفین اتحاد بر متغیر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده در سطح  01/2تا مثبت 
قرار دارد. همچنین  01/2تا مثبت  01/2خارج از بازه منفی  tمعناداری دارد؛ چرا که آماره تأثیر  %99اطمینان 

تأثیر  %99متغیر توانمندی سازمانی بر متغیر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده در سطح اطمینان 
توجه به مثبت بودن  قرار دارد. با 01/2تا مثبت  01/2خارج از بازه منفی  tمعناداری دارد؛ چرا که آماره 

اشد. بتوان گفت که نوع روابط بین دو متغیر، مستقیم و هم جهت میضرایب مسیرهای استاندارد می
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بنابراین، به عنوان مثال، با افزایش توانمندی سازمانی، انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده در جهت 
 ه ورود به اتحادهای تامین کننده در جهت منفییابد و با کاهش توانمندی سازمانی، انگیزمثبت افزایش می
کند؛در خصوص متغیر اعتماد، تاثیر مثبت این متغیر بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده کاهش پیدا می

   مورد تایید واقع نشد، بنابراین این فرضیه رد شد.

   گیریبحث و نتیجه
لمللی در اد به اتحادهای تامین کننده بینپژوهش حاضر با هدف شناسایی عوامل موثر بر انگیزه ورو

عتماد انتایج به دست آمده پژوهش نشان داد که که  های صادراتی بندر بوشهر انجام گرفته است.شرکت
های صادراتی بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده از سوی شرکت

به دست آمد. بنابراین این فرضیه  009/4و معناداری آن نیز عدد  -429/4ندارد. ضریب مسیر به دست آمده 
ی به راحتی المللباشد که شرکای بینشود. شاید یکی از دلایل اصلی آن شرایط تحریمی کشور میرد می

ماد های ایرانی نیز به شرکای خارجی اعتهای ایرانی نباشند و به تبع آن شرکتحاضر به همکاری با شرکت
لمللی عاملی انداشته باشند؛ بنابراین موضوع اعتماد بر انگیزه ورود به اتحادهای تامین کننده بین کافی

تاثیرگذار نیست و باید به عوامل دیگر در این خصوص توجه نمود. عامل دیگر، وضوح هدف بوده است. 
بوشهر  صادراتی بندر هایکتالمللی از سوی شربه اتحادهای تامین کننده بینوضوح هدف بر انگیزه ورود 

 21/2مقدار  tو آماره  249/4تاثیر مثبت و معنادار دارد. ضریب مسیر به دست آمده برای این متغیر عدد 
درصد تایید شد؛ این بدین معنی است که اگر بین طرفین اتحاد  90است. بنابراین این فرضیه با اطمینان 

لی بدانند که به دنبال چه هستند، این موضوع الملاهداف به خوبی روشن و مشخص باشد و شرکای بین
های تههای این فرضیه، با یافای برای ورود به اتحادهای تامین کننده باشد. یافتهتواند به عنوان انگیزهمی

پذیری شرکت تامین کننده، پاسخگویی و انعطاف( همخوانی و تطابف دارد. همچنین 2444ویپل و فرانکل )
های صادراتی بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار حادهای تامین کننده از سوی شرکتبه اتبر انگیزه ورود 

است. بنابراین این  72/2مقدار  tو آماره  241/4دارد. ضریب مسیر به دست آمده برای این متغیر عدد 
 های تامین کننده پاسخگوییدرصد تایید شد؛ این بدین معنی است که اگر شرکت 99فرضیه با اطمینان 

ها داشته باشند و همچنین در بحث سفارشات و تامین بالایی در مقابل مشکلات و مسائل شرکت
ا و هها برای تشکیل اتحاد با این شرکتپذیری بیشتری به خرج دهد، شرکتهای آنان انعطافخواسته

های ا یافتهرضیه، بهای این فها، انگیزه و تمایل بیشتری دارند. یافتهتامین کالا و خدماتشان از این شرکت
(، رضایی 2192( و هوشمندی ماهر و امیری )2190(، بنی هاشمی و غضنفری )2191فرخ و شیبانی شاد )

که سازگاری طرفین اتحاد، بر انگیزه ( همخوانی و تطابف دارد. 2424(، توانا و همکاران)2422نیا)و بهنام
بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد. ضریب  های صادراتیبه اتحادهای تامین کننده از سوی شرکتورود 

است. بنابراین این فرضیه با اطمینان  992/7مقدار  tو آماره  271/4مسیر به دست آمده برای این متغیر عدد 
درصد تایید شد؛ این بدین معنی است که اگر بین شرکتی که به تامین کنندگان نیاز دارد و نیز  99

نظر سبک مدیریتی و وجود فلسفه عملیاتی برای کارهایشان، اشتراکات و  های تامین کننده، ازشرکت
ن های صادراتی بندر بوشهر را برای ورود به اتحاد تامیتشابهاتی وجود داشته باشد، بنابراین انگیزه شرکت
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هاشمی و ( و بنی 2444های ویپل و فرانکل )های این فرضیه، با یافتهبرد. یافتهالمللی بالاتر میکننده بین
  ( همخوانی و تطابف دارد. 2190غضنفری )

ای هالمللی از سوی شرکتبه اتحادهای تامین کننده بینتوانمندی سازمانی نیز، بر انگیزه ورود 
و  140/4صادراتی بندر بوشهر تاثیر مثبت و معنادار دارد. ضریب مسیر به دست آمده برای این متغیر عدد 

تایید شد. وجود این ضریب مسیر بالا نشان از  99/4ن فرضیه با احتمال است. ای 112/27مقدار  tآماره 
اهمیت بسیار بالای این موضوع دارد. اینکه هر چه شهرت و اعتبار سازمان تامین کننده بالاتر باشد، دارای 

از  زتر باشد، افرادی در آن وجود داشته باشد که قابلیت مذاکره بهتری داشته باشند و نیسازماندهی مناسب
 های صادراتی بندر بوشهر را برای ورود بهتری برخوردار باشند، انگیزه شرکتچشم انداز مدیریتی مناسب

فرانچسکو  های سورنتینو وهای این فرضیه، با یافتهاتحاد با این تامین کنندگان بیشتر خواهد بود. یافته
   ( همخوانی و تطابف دارد.2192( و هوشمندی ماهر و امیری )2422)

شود زمانی که دو شریک قصد ورود به اتحاد تامین کننده با توجه به نتایج بدست آمده پیشنهاد می
المللی را دارند، تلاش کنند اهداف دو شریک با هم و با اهداف اتحاد کاملاً سازگار و هماهنک باشد؛ بین

ر آگاهی داشته باشند و در های یکدیگبایست قبل از ورود به اتحاد، از اهداف و استراتژیها میشرکت
های مشابه دارند وارد اتحاد شوند که بتوانند از منافع مشترک آن به نحو صورتیکه اهداف و استراتژی

گر وارد مذاکره المللی با یکدیهایی برای اتحاد بینشود شرکتمطلوبی استفاده نمایند. همچنین پیشنهاد می
یگر وارد هایی برای اتحاد با یکددیگر باشند و نیز شرکتشوند که دارای فلسفه عملیاتی مشترک با یک

 طور که در خصوص تشابه درهای مدیریتی مشابه با یکدیگر باشند. همانمذاکره شوند که دارای سبک
خواهند وارد اتحاد شوند؛ تشابه در فلسفه هایی گفته شد که میهای شرکت و سازماناهداف و استراتژی

خواهند وارد اتحاد شوند نیز دارای اهمیت است. زمانیکه هایی که میریتی شرکتعملیاتی و نیز سبک مدی
ر تها به یکدیگر نزدیک باشد، درک موضوعات و مسائل برای آنان راحتتفکرات مدیریتی مدیران شرکت

تواند به افزایش موفقیت اتحادهای تشکیل شده کمک نماید. چرا که در این شود و این موضوع میمی
تعارضات کمتر رخ خواهد داد و در صورت رخ دادن تضاد و تعارض )که البته وجود آن طبیعی است(،  حالت

   مشکلات به نحو بهتری حل خواهد شد.
ود های تامین کننده تمام تلاش خشود مدیران شرکتهمچنین با توجه به نتایج پژوهش پیشنهاد می

ها مقدور باشد؛ به نحوی که ها از سوی آنهش محمولهپذیری در افزایش یا کارا به کار گیرند که انعطاف
اگر مشتریان آنان خواستند در میزان سفارش تغییراتی ایجاد کنند، این امر به راحتی امکانپذیر باشد. دنیای 

رعت ها به افزایش سامروز دنیای تغییر و تحولات سریع است؛ دیجیتالی شدن بسیاری از خرید و فروش
های افراد نیز بسیار تغییر کرده است. در چنین شرایطی عدم و به تبع آن خواستهتبادلات کمک کرده 

کنندگان خواهد بود؛ چرا که در صورت عدم این انعطاف، مشتری پذیری، بیش از همه به زیان تامینانعطاف
تر ر و منعطفتای را انتخاب نماید که سریعکنندهکننده خود را تغییر دهد و تامینبه راحتی ممکن است تامین

ا هپذیری موضوع بسیار مهمی است که شرکتدهد. بنابراین موضوع انعطافهای وی پاسخ میبه خواسته
ای داشته باشند. از دیگر پیشنهادهای این پژوهش این است که بایست به آن توجه ویژهها میو سازمان

لمللی وجود اکننده بینسوی تامین سرعت و توانایی بالایی در بازگشت و جایگزینی محصولات معیوب از



   1112تابستان ، 2م، شماره ششالمللی، سال وکارهای بینـــــــــــــــ مدیریت کسب 111

داشته باشد. دلیل اهمیت این موضوع، افزایش توجه بیش از پیش به رضایت مشتری است. رقابت در سطح 
ای مختلف هها و شرکتهای مختلف بسیار افزایش یافته است و سازمانها و سازمانالمللی بین شرکتبین

چارند تا حد امکان رضایت مشتری را تامین نمایند. در صورتی برای اینکه در فضای رقابت باقی بمانند نا
المللی دارای این توانمندی باشد که کالای معیوب را به سرعت برگشت دهد و کننده بینکه شرکت تامین

یا جایگزین نماید، یعنی ضمانت محصول یا کالای خود در برابر مشتری را به بهترین نحو انجام داده است 
دیهی است نماید. بکننده کالا یا محصول مورد نیاز خود را تامین میطمینان بیشتری از تامینو مشتری با ا

توانند از این بابت موجب سودآوری بیشتری برای شرکت شوند. باید توجه داشت ها میکه مشتریان شرکت
ود، به افزایی ش ها وارد اتحاد شود و از این طریف موجب همدر صورتیکه یک شرکت بتواند با سایر شرکت

های مشتری را در خصوص افزایش یا کاهش تری خواهد توانست نیازها و خواستهنحو بسیار مطلوب
سفارش و نیز بازگشت و جایگزینی کالای معیوب تامین نماید. به منظور افزایش موفقیت در امر ذکر شده، 

رفین بهبود شرایط اتحاد بین طهایی از سوی طرفین اتحاد تشکیل شود به نحوی که به بایست تیممی
ند اهایی که با یکدیگر وارد اتحاد شدهکمک نماید. طبیعی است که کلیه اعضای شرکت و یا سازمان

ایی هتوانند با یکدیگر ارتبا  داشته باشند و مسائل را بررسی و حل نمایند؛ بهترین راهکار وجود تیمنمی
ها نهای مد نظر را به پیش ببرند. علاوه بر این نحو برنامهمنسجم از سوی طرفین است که بتواند به بهتری

المللی برای ایجاد اتحاد به نحوی انتخاب شوند که از سطح های تامین کننده بینشود شرکتپیشنهاد می
دهای ها و متهای ارائه شده قابل قبولی برخوردار باشند؛ برخورداری از جدیدترین دانشتحصیلات و آموزش

تواند به پیشبرد این موضوع مهم کمک نماید. همانطور که ذکر شد، دنیا، دنیای رقابت است؛ می روز دنیا،
هایی موفف خواهند شد که بتوانند خود را مرتب به روز نمایند و همگام با این ها و سازمانافراد، شرکت

مراه با موفقیت المللی هبینکننده توان به ایجاد اتحاد تامیندنیای رقابتی، حرکت نمایند. بدین ترتیب می
   امید زیادی داشت.
هایی که برای کارهای پژوهشی های پژوهش حاضر، همانند محدودیتترین محدودیتیکی از مهم

در داخل کشور با موضوعات اتحادهای استراتژیک وجود دارد، دسترسی مشکل به منابع به منظور بررسی 
ژوهش باشد و پیک موضوع بسیار نو در کشور ایران می پیشینه موضوع بود. از آنجایی که این موضوع

ها، مجلات و مشابه داخلی در مورد آن یافت نشد، پژوهشگران ناگزیر از جستجوی مطالب در سایت
ذیر نبود ها امکانپهای خارجی شدند که به علت شرایط تحریمی، عملاً دسترسی به بسیاری از سایتکتاب

کرد. محدودیت دیگر پژوهش این بود ن منابع را با دشواری روبرو میو همین موضوع کار به دست آورد
که چون واحد تحلیل در این پژوهش، شرکت بود؛ لذا در هر شرکت فقط یک نفر و آن هم مدیر شرکت 

هایی وجود داشت؛ خصوصا که آوری اطلاعات دشواریکرد؛ لذا در جمعبایست پرسشنامه را پر میمی
گران ها نداشتند و پژوهشت مشغله زیاد، فرصت کافی برای پاسخگویی به پرسشها به علمدیران شرکت
های لازم را جمع آوری نمایند. محدودیت دیگر های فراوان موفف شدند از کلیه مدیران دادهپس از پیگیری

نا، واین بود که تنها از ابزار پرسشنامه استفاده شده است و به علت کمبود زمان و شرایط خاص بیماری کر
 آوری اطلاعات وجود نداشت. برای پژوهشگران امکان استفاده از سایر ابزارها مانند مصاحبه، به منظور جمع
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های آتی دارند این است که علاوه بر متغیرهای پیشنهاداتی که پژوهشگران این کار برای پژوهش
المللی ه بینکننداتحادهای تامین مستقل ذکر شده در این پژوهش، سایر متغیرهای اثرگذار بر انگیزه ورود به
شود این پژوهش را برای سایر را مورد بررسی قرار دهند. همچنین به به پژوهشگران دیگر پیشنهاد می

ها از نتایج آن به منظور پیشبرد بهتر امور خود استفاده نمایند. علاوه ها انجام دهند و مدیران سازمانسازمان
شود با ابزارهایی نظیر مصاحبه و در قالب انجام یک پژوهش ه پیشنهاد میها، به پژوهشگران آیندبر این

کیفی، این موضوع را مورد بررسی قرار دهند و نتایج را پس از روش کیفی به صورت کمّی مورد بررسی و 
   تحلیل قرار دهند.
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